
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1664 

 DEL 16-10-2024 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Michelini Enrica 

Il responsabile del procedimento: Paggetti Giancarlo  Istruttore  Paggetti Giancarlo 

 
OGGETTO: BANDO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE TEMPORANEA  

DEI POSTEGGI IN OCCASIONE DELLA FIERA SPERIMENTALE 
DELLANTIQUARIATO DENOMINATA:  "IL MERCATO DEL TEMPO" 
DA EFFETTUARSI NEL CAPOLUOGO DI RASSINA OGNI 5° 
DOMENICA DEL MESE NEL CORRENTE ANNO 2024 , COMUNE DI 
CASTEL FOCOGNANO. PROROGA TERMINI DI SCADENZA 
PRESENTAZIONE DELLA  DOMANDA. 

 
VISTO  la Delibera di G.C. n. 83 del 05/09/2024 del Comune di Castel Focognano con la quale si 
istituisce in forma sperimentale la Fiera dell’Antiquariato denominata “Il Mercato del Tempo” che si 
terrà con cadenza di ogni 5° Domenica del mese a partire dal mese di Settembre 2024 fino al 31 
Dicembre 2024 e pertanto con una prima edizione prevista per il 28-29 Settembre 2024 ed una 
seconda edizione prevista per il 28 – 29 Dicembre 2024; 
RICHIAMATA la determinazione n. 1469 del 09/09/2024 con la quale veniva approvato il bando per 
l’assegnazione in concessione temporanea dei posteggi in occasione della fiera sperimentale 
dell’antiquariato denominata “Il Mercato del Tempo”; 
CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato in data 10/09/2024 all’Albo Pretorio dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino e che lo stesso prevedeva che le domande dovevano essere presentate 
entro 15 (quindici) giorni dal primo giorno di pubblicazione e che alla data di scadenza non è pervenuta 
nessuna domanda; 
CONSIDERATO che sulla base di alcune indicazioni pervenute da parte di operatori interessati alla 
partecipazione, questo Ufficio ha valutato l’opportunità di disporre una proroga del termine di scadenza 
per la presentazione della domanda di concessione temporanea che comunque possa garantire la 
conclusione delle procedure necessarie agli Uffici competenti;    
VALUTATA la data di Sabato 7 Dicembre 2024 quale ultima idonea per la presentazione della domanda 
di partecipazione all’avviso per la procedura per l’assegnazione in concessione temporanea dei posteggi 
per la Fiera sperimentale dell’antiquariato “Il Mercato del Tempo” nel Comune di Castel Focognano, ai 
fini delle verifiche e rilascio delle concessioni temporanee per le giornate di Sabato 28 e Domenica 29 
Dicembre 2024;   
RICHIAMATO il D.Lvo 31 Marzo 1998 n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, 
a norma dell’art. 4, comma 4 della legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 
RITENUTO che è necessario procedere alla proroga dei termini per la presentazione della domanda del 
Bando, che si allega al presente provvedimento comprensivo dei posteggi messi a bando e fac-simile di 
domanda di partecipazione per le concessioni di cui sopra e alla  successiva pubblicazione sull’Albo 
Pretorio dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino;    
 
      D I S P O N E 

 
per quanto in narrativa: 
 

1. di disporre la proroga del termine per la presentazione della domanda alle ore 12:00 di 
Sabato 7 Dicembre 2024 del bando e il fac-simile di domanda che si allegano al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, utili per la redazione delle graduatorie di operatori da 
utilizzare per la concessione temporanea per la Fiera dell’Antiquariato denominata “Il Mercato 
del Tempo” prevista in forma sperimentale nei giorni 28-29 Dicembre 2024 nel capoluogo di 
Rassina, Comune di Castel Focognano.  

2. di dare atto che restano confermati tutti i requisiti di partecipazione all’Avviso Pubblico per la 
partecipazione alla fase Sperimentale della Fiera dell’Antiquariato denominata “IL MERCATO DEL 
TEMPO”, nel Comune di Castel Focognano. 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Michelini Enrica 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2169 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 17-10-2024 
 

            la segreteria generale 


